
 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

26 лютого  2024 року                                                               Початок: 08.30 

                                                                         кабінет голови сільської ради      

  

1. Про організацію проведення суспільно - корисних робіт в умовах 
воєнного стану на  території Новомар’ївської сільської ради. 

               Доповідач: СОЛОВЙОВА Г.А. – керуюча справами    
                                 виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 

2. Про затвердження звіту про роботу служби у справах дітей виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради за 2023 рік. 

Доповідач: КАЛЬКО А. В. – начальник служби у справах   
дітей   Новомар’ївської сільської ради 

3. Про затвердження плану роботи служби у справах дітей виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради на 2024 рік. 

               Доповідач: КАЛЬКО А. В. – начальник служби у справах   
дітей           Новомар’ївської сільської ради  

4. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, малолітній дитині ДЗЕНЗУРІ Поліні Дмитрівні, 
30.12.2016 року народження. 

                Доповідач: КАЛЬКО А. В. – начальник служби у справах   
дітей   Новомар’ївської сільської ради 

5. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, малолітній дитині ДЗЕНЗУРІ Ростиславу 
Дмитровичу, 18.03.2021 року народження. 

                 Доповідач: КАЛЬКО А. В. – начальник служби у справах   дітей   
Новомар’ївської сільської ради 

6. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, малолітній дитині ЛАПЧЕНКО Марині 
Володимирівні, 13.07.2010 року народження. 

               Доповідач: КАЛЬКО А. В. – начальник служби у справах   дітей   
Новомар’ївської сільської ради 

 



7. Про присвоєння поштових адрес об’єктам нерухомого майна (житлові 
будинки).  

                   Доповідач: СОЛОВЙОВА Г.А. – керуюча справами виконавчого               
комітету 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                     Галина СОЛОВЙОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від  26  лютого  2024 року              №  1                                с. Новомар’ївка      
 

Про організацію проведення суспільно-  

корисних робіт в умовах воєнного стану  
на  території Новомар’ївської сільської ради 

 

 

З метою ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та 
воєнного характеру, що виникли в період воєнного стану та їх наслідків, у 
зв’язку з продовженням військової агресії з боку Російської федерації проти 
України, задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових 
формувань та сил цивільного захисту, забезпечення функціонування 
національної економіки та системи забезпечення життєдіяльності населення, 
враховуючи вимоги указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 
64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до 
статті 22 Закону України «Про зайнятість населення», статей 3, 4, 8, 15 Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», Порядку залучення 
працездатних осіб до суспільно - корисних робіт в умовах воєнного стану, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 року 
№ 753 «Про затвердження Порядку залучення працездатних осіб до суспільно - 

корисних робіт в умовах воєнного стану» (далі Порядок), розпорядження, 
начальника Вознесенської районної військової адміністрації від 02.02.2023 року 
№11-р, керуючись статтею 40, частиною першою статті 52 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Новомар’ївської 
сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Організувати проведення суспільно - корисних робіт в умовах воєнного 
стану на території Новомар’ївської сільської ради у 2024 році (далі – 

суспільно- корисні роботи). 
2. Визначити перелік видів суспільно - корисних робіт, що виконуються в 

умовах воєнного стану до виконання яких залучаються працездатні 
особи, в тому числі безробітні на  території Новомар’ївської сільської 
ради (додаток 1).    



3. Визначити перелік замовників ( підприємств, установ, організацій ) 
суспільно - корисних робіт та визначити межі територій , транспортні 
маршрути та об’єкти, де планується виконання зазначених робіт, строк 
виконання, орієнтовну чисельність осіб, критерії їх відбору,  місце та час 
збору та посадових осіб, які відповідають за інформування, оповіщення 
та збір працездатних осіб, що залучаються до виконання суспільно- 

корисних робіт (додаток 2 ).      
4. Рекомендувати Братському відділу Вознесенської філії Миколаївського 

обласного центру зайнятості сприяти залученню зареєстрованих 
безробітних та незайнятих  внутрішньо переміщених осіб працездатного 
віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого 
безробітного до виконання суспільно - корисних робіт відповідно до 
Порядку. 

5. Доручити замовнику (підприємству, установі, організації) укласти 
договір про  організацію суспільно – корисних робіт та фінансування  з  
Миколаївським обласним центром зайнятості, та укласти строкові 
трудові договори з особами, залученими до суспільно - корисних робіт.  

6. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради від 06 березня 2023 року № 1 «Про 
організацію проведення суспільно корисних робіт в умовах воєнного 
стану на території Новомар’ївської сільської ради».                                                           

7. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
сільського голови Глаголенко Н.К. 

 

 

 

Сільський голова                                                               Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

  Додаток 1 до  
рішення виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради 

від   26.02.2024 № 1               

 

Перелік видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного 
стану до виконання яких залучаються працездатні особи, в тому числі 

безробітні на  території Новомар’ївської сільської ради 

 

1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються 
на об’єктах забезпечення життєдіяльності. 

2. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту 
до використання за призначенням та їх експлуатації, пристосування 
існуючих наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття. 

3. Вантажно-розвантажувальні роботи. 

4. Організація забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали 
внаслідок бойових дій. 

5. Упорядкування, відновлення та благоустрій прибережних смуг, 
природних джерел та водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових 
споруд. 

6. Заготівля дров для опалювального сезону. 
7. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих 

побутових відходів. 
 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                Галина СОЛОВЙОВА 

  



Додаток 2 до  
рішення виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради 

від  26.02.2024 № 1    
 

Перелік замовників ( підприємств, установ, організацій) суспільно корисних робіт 

 

№ 
з
/

п  

Назва 
підпр
иємст
ва 

Об’єкт на 
якому 
виконую
ться 
суспільн
о корисні 
роботи 

Види суспільно 
корисних робіт 

Кількі
сть 
осіб, 
необх
ідних 
для 
викон
ання 
виду 
суспіл
ьно 
корис
них 
робіт 
в 
умова
х 
воєнн
ого 
стану, 
у 
тому 
числі 
зареєс
трова
них 
безро
бітни
х 

Кр
ит
ері
ї 
від
бо
ру 
(за 
по
тре
би) 

Місце 
та час 
збору 

Строк 
викон
ання 

Посадові 
особи, які 
відповідают
ь за 
інформуванн
я, 
оповіщення 
та збір 
працездатни
х осіб 

Межі 
території 
виконання 
суспільно-

корисних 
робіт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Ново
мар’їв
ська 
сільсь
ка 
рада 

Новомар’
ївська 
сільська 
рада вул. 
Данила 
Галицько
го,24 

(населені 
пункти 
громади) 

Ремонтно-

відновлювальні 
роботи, 
насамперед 
роботи, що 
виконуються на 
об’єктах 
забезпечення 
життєдіяльності. 
 

Роботи з 
підтримання у 
готовності 
захисних споруд 
цивільного захисту 
до використання за 
призначенням та їх 
експлуатації, 
пристосування 
існуючих 
наземних або 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 с. 
Ново
мар’їв
ка 
Возне
сенсь
кого 
район
у, вул. 
Данил
а 
Галиц
ького,
24 

9:00 

2023 

рік 
протя
гом 
дії 
воєнн
ого 
стану  

начальник 
відділу 
земельних 
відносин, 
комунальної 
власності, 
інфраструкт
ури, ЖКГ, 
благоустрою
, 

господарськ
ого 
забезпеченн
я та з питань 
цивільного 
захисту 

 

Новомар’ї
вська 
сільська 
рада 



підземних 
приміщень під 
найпростіші 
укриття. 
 

Організація 
забезпечення 
життєдіяльності 
громадян, що 

постраждали 
внаслідок бойових 
дій. 
 

Упорядкування, 
відновлення та 
благоустрій 
прибережних смуг, 
природних джерел 
та водоймищ, 
русел річок, 
укріплення дамб, 
мостових споруд. 
 

Заготівля дров для 
опалювального 
сезону. 
 

Ліквідація 
стихійних 
сміттєзвалищ та 
облаштування 
полігонів твердих 
побутових 
відходів. 
 

 

 

 

 

 Ново
мар’їв
ська 
сільсь
ка 
рада 

Новомар’
ївська 
сільська 
рада 
(ЦНАП 
Новомар’
ївської 
сільської 
ради, с. 
Новомар’
ївка 
Вознесен
ського 
району, 
пров. 
Шкільни
й, 1/3 )         

Організація 
забезпечення 
життєдіяльності 
громадян, що 
постраждали 
внаслідок бойових 
дій. 
 

Вантажно-

розвантажувальні 
роботи. 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

    Територія 
сіл 
Новомар’ї
вка та 
Обухівка 

Місце 
загрузки 
та 
вигрузки 
гуманітар
них 
вантажів 



 Ново
мар’їв
ська 
сільсь
ка 
рада 

Новомар’їв
ська 
сільська 
рада 

(Ганнівськ
ий 
старостинс
ький 
округ,  
Григорівсь
кий 
старостинс
ький 
округ, 
Костуватсь
кий 
старостинс
ький 
округ, 
Миролюбі
вський 
старостинс
ький 
округ) 

Заготівля дров для 
опалювального 
сезону. 
 

Ліквідація 
стихійних 
сміттєзвалищ та 
облаштування 
полігонів твердих 
побутових 
відходів. 
 

Організація 
забезпечення 
життєдіяльності 
громадян, що 
постраждали 
внаслідок бойових 
дій. 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

    Територія  
Ганнівський 
старостинсь
кий округ,  
Григорівськ
ий 
старостинсь
кий округ, 
Костуватськ
ий 
старостинсь
кий округ, 
Миролюбі

вський 

старостин
ський 
округ 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                 
Галина СОЛОВЙОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    

                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

         Від  26 лютого  2024 року                  №  2                             с. Новомар’ївка                                          
 

        

Про затвердження звіту про роботу служби 

у справах дітей виконавчого комітету  
Новомар’ївської сільської ради за 2023 рік 

  

 

       Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 4 пункту «б» 
частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 
4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи 
для дітей» та Положення про службу у справах дітей виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району Миколаївської області, 
затвердженого рішенням сесії Новомар’ївської сільської ради Вознесенського 
району Миколаївської області від 01 грудня 2021 року №3,    виконавчий комітет 
сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Затвердити звіт про роботу служби у справах дітей виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради за 2022 рік. 
  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
Калько А.В.  

 

 

 

 Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

    

 

 

 



        Додаток 

                                                                                                       до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                       Новомар’ївської сільської ради 

                                                                                                       від 26 лютого  2024 року №2 

 

 

 

ЗВІТ 

про роботу служби у справах дітей 

 виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 

за 2023 рік 

 

 

       Відповідно  до Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей», підпункту 4  пункту 6  статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» - здійснення соціально-правового 
захисту дітей покладається на службу у справах дітей (далі –служба). 
    Основні завдання, які покладаються на ССД – це безпосереднє ведення справ 
і координація діяльності стосовно захисту прав дітей, зокрема дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування (в тому числі здійснення заходів і 
підготовка документів для надання їм органом опіки і піклування відповідного 
статусу); дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, провадження 
діяльності із забезпечення їх права на виховання у сім’ї; дітей, які постраждали 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; а також здійснення передбачених 
законодавством заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству 
стосовно дітей та за участю дітей. 
     В цьому контексті, говорячи про роботу ССД протягом звітного 2023 року 
слід вказати на наступне. 
    В зазначений період належно функціонувала і виконувала визначені 
законодавством завдання комісія з питань захисту прав дитини (далі-Комісія) 
Новомар’ївської сільської ради, організація роботи якої повністю покладена саме 
на ССД. За цей час ССД Новомар’ївської сільської ради змогла відповідно до 
вимог законодавства зібрати та скерувати на розгляд Комісії необхідні 
матеріали, де вони були розглянуті, в результаті чого прийняті відповідні 
рішення, а саме:  
 

- про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування    - 5; 

- про надання дозволу на дарування майна        - 1; 

- про поділ спадкового майна неповнолітній дитині       - 1; 

- про встановлення опіки над дитиною, позбавленою батьківського піклування   - 5; 

- про надання статусу дитини – сироти        - 2; 

- про призначення опікуна над майном дитини, позбавленої батьківського піклування  - 1; 

- про постановку на квартирний облік                    - 4; 

- про доцільність позбавлення батьківських прав      - 5; 



- про надання дозволу на видачу свідоцтва про право на спадщину                                    -2; 

- про затвердження плану роботи служби у справах дітей виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради на 2023 рік                                                                                 - 1;  

- про затвердження звіту про роботу служби у справах дітей виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради за 2022 рік                                       -1;

        

- про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 
та збройних конфліктів                                                                                                                -1; 

- про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів                          
- 19.           

         Службою у справах дітей сільської ради постійно проводиться робота щодо  
своєчасного виявлення та обліку дітей, які залишилися без батьківського 
піклування.  Впродовж 2023 року на обліку служби у справах дітей перебувало 
15 дітей залишених без батьківського піклування, які перебували на обліку в 
службі у справах дітей Новомар’ївської сільської ради: 3 - діти з категорії 
внутрішньо переміщених, батьки яких не виконують свої обов’язки з виховання 
та утримання дитини з причин перебування батьків на територіях, які 
розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в 
тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, які 
перемістились в супроводі родичів/знайомих, 2 – діти, батьки яких померли, 2 – 

діти, батьки позбавлені батьківських прав, 8 -  батьки не виконують свої 
обов’язки з виховання та утримання дитини та залишили дітей на виховання 
родичів/знайомих.  
        В 2023 році виконавчим комітетом Новомар’ївської сільської ради 7 дітям 
було надано статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського 
піклування. 
       Службою у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської 
ради постійно проводиться робота щодо реалізації права кожної дитини-сироти 
та дитини, позбавленої батьківського піклування, на виховання у сім’ях 
громадян України. На кінець 2023 року на обліку служби у справах дітей 
Новомар’ївської сільської ради перебуває 34 дітей-сиріт, дітей позбавлених 
батьківського піклування, з них: 18 – під опікою/піклуванням, 8 – в дитячому 
будинку сімейного типу, 3 – в прийомній сім’ї,1-  на повному державному 
утриманні (Вознесенський ПАЛ) 3 – на тимчасовому утриманні в сім’ї родичів 
знайомих.  

       Постійно здійснюється контроль за дотриманням прав дітей, які тимчасово 
переміщені (евакуйовані) в межах України або за межі України у період воєнного 
стану, відповідно до повноважень. З 24.02.2022 року  службою у справах дітей 
Новомар’ївської сільської ради було надано гуманітарну допомогу 262 сім’ям 
різних категорій, які проживають на території Новомар’ївської сільської ради, в 
яких виховується 554 дитини, з них: 173 сім’ї внутрішньо переміщених осіб, в 
яких виховується 64 дитини. Деяким сім’ям відповідно до потреб гуманітарна 
допомога надавалось декілька раз. Повідомлень щодо порушення прав дітей з 
категорії внутрішньо переміщених, які тимчасово проживають на території 



сільської ради в службу у справах дітей Новомар’ївської сільської ради не 
надходило.  

Спеціалістами служби у справах дітей Новомар’ївської сільської ради 
спільно з спеціалістами Братського центру соціальних служб Братської селищної 
ради здійснюється нагляд за умовами утримання та виховання дітей, які 
перебувають під опікою та піклуванням, у прийомних сім’ях та дитячих 
будинках сімейного типу.                 

На території Новомар’ївської громади проживає 34 дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, з них: 10 – діти-сироти, діти, позбавлені 
батьківського піклування, які знаходяться на первинному обліку в службі у 
справах дітей Новомар’ївської сільської ради, 24 - діти-сироти, діти, позбавлені 
батьківського піклування, які прибули з інших територій.  

Усі 34 дитини-сироти, дитини, позбавлені батьківського піклування були 
відвідані протягом 2023 року.  

 Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської 
ради  у своїй роботі  постійно взаємодіє та забезпечує тісну співпрацю з усіма 

суб’єктами соціальної роботи. Забезпечено своєчасне виявлення та превентивне 
виховання дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, просвітницька 
робота та правова допомога їхнім батькам. Налагоджено взаємо інформування 
між відділами виконкому, навчальними закладами  громади щодо таких дітей. 
Налагоджену тісну співпрацю з Братським центром соціальних служб Братської 
селищної ради, які забезпечують соціальне інспектування сімей, що опинилися в 
складних життєвих обставинах, а також соціальний супровід дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та з правоохоронними органами, спільно 
проводяться обстеження умов проживання дітей, виявляються потреби та 
надається методична допомога, проводяться профілактичні бесіди під час  рейдів 
«Діти вулиці», «Урок», «Вокзал». 
           На виконання вимог Закону України «Про охорону дитинства», згідно 
графіку рейдів-перевірок «Діти вулиці», «Вокзал», служба у справах дітей 
спільно з представниками відділення поліції №1 Вознесенського РУП ГУНП в 
Миколаївській області, Братського центру соціальних служб Братської селищної 
ради проведено  26  рейдових  перевірок. Під час перевірок не виявлено 
правопорушень по факту розпивання неповнолітніми спиртних напоїв. 

 Органом опіки та піклування Новомар’ївської сільської ради за 2023 рік 
подано 5 позовів щодо позбавлення батьківських прав по відношенні до 6 дітей. 
Відносно позовів є рішення щодо задоволення вимог органу опіки та піклування.  
          Служба у справах дітей виступала третьою стороною в 12 судових справах, 
з них: 

1. про позбавлення батьківських прав(рішення в інтересах дитини) – 5; 

2. про встановлення батьківства (рішення  задоволене) 1; 
3. інші – 6. 

          У Новомар’ївській громаді функціонує дві прийомних сім’ї та 2 дитячих 
будинка сімейного типу. В даних сім’ях виховується 16 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування. Факти неналежного виконання 
прийомними батьками та батьками-вихователями своїх обов’язків не виявлені. 



Прийомні діти забезпечені всім необхідним для повноцінного розвитку, 
навчання та виховання.  
          Під час воєнного стану в країні за межі України з території Новомар’ївської 
сільської ради не  виїхала жодна родина опікунів/ піклувальників, прийомні сім’ї 
та дитячі будинки сімейного типу. 
         

        Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської 
ради  у своїй роботі  постійно взаємодіє та забезпечує тісну співпрацю з усіма 
суб’єктами соціальної роботи. Забезпечено своєчасне виявлення та превентивне 
виховання дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, просвітницька 
робота та правова допомога їхнім батькам. Налагоджено взаємо інформування 
між відділами виконкому, навчальними закладами  громади щодо таких дітей. 
Налагоджену тісну співпрацю з Братським центром соціальних служб Братської 
селищної ради, які забезпечують соціальне інспектування сімей, що опинилися в 
складних життєвих обставинах, а також соціальний супровід дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та з правоохоронними органами, спільно 
проводяться обстеження умов проживання дітей, виявляються потреби та 
надається методична допомога, проводяться профілактичні бесіди під час  рейдів 
«Діти вулиці», «Урок», «Вокзал». 
       Здійснено обстеження умов проживання 66 сімей опікунів, піклувальників, 
сімей які перебувають у складних життєвих обставинах та сімей відносно яких 
розглядалося питання на комісії з питань захисту прав дитини. Даним сім’ям 
надано адресну допомогу.  
      Проводиться робота щодо своєчасного виявлення та припинення жорстокого 
поводження з дітьми, захисту жертв домашнього та сексуального насильства, 
вилучення їх з небезпечного середовища та мінімізується негативний вплив на їх 
майбутнє.  За звітний період надійшло 4 повідомлення від відділення поліції №1 
Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області про  вчинення 2 фізичного 
насильства щодо 2 неповнолітніх осіб, 2 повідомлення психологічного 
насильства щодо 4 малолітніх (неповнолітніх) дітей.  
          Прийняли участь в «круглому столі» за сприянням працівників відділення 
поліції №1  Вознесенського РУП в Миколаївській області із суб’єктами з питань 
попередження домашнього насильства, захисту прав дітей та підтримки інших 
вразливих категорій громадян на базі Новомар’ївского ліцею Новомар’ївської 
сільської ради. 
           Згідно журналу реєстрації особистого прийому громадян у 2023 році 
звернулося за консультацією 26 осіб. Було розглянуто 24 письмових звернення 
громадян з питань соціально-правового захисту дітей. Зареєстровано 84 вхідних 
документів,  215 вихідних документів.       
            З метою інформування громадськості про діяльність служби у справах 
дітей Новомар’ївської сільської ради систематично розміщуються та 
поширюються дописи на офіційному сайті сільської ради. 
 

 

 

Начальник служби                                                                              Альона КАЛЬКО 

    



                

                                         
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від   26   лютого  2024 року                  №  3                                    с. Новомар’ївка                 
 

        

Про затвердження плану роботи  
служби у справах дітей виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради на 2024 рік 

  

 

       Відповідно статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 року № 585 
«Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах», постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 
2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування», пов’язаної із 
захистом прав дитини», виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Затвердити план роботи служби у справах дітей виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району Миколаївської 
області на 2024 рік, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
КАЛЬКО А.В.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                                        Тамара ФЕСЬКО 

      

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                рішення виконавчого комітету 

                                                                                Новомар’ївської сільської ради 

              26 лютого 2024 року №3  

 
 

 

План роботи  
служби у справах дітей виконавчого комітету  

Новомар’ївської сільської ради 

Вознесенського району Миколаївської області  
на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

 

Назва заходу 

 

Термін 
виконання 

 

Відповідальний 

 

 

І. Здійснення заходів щодо забезпечення інтересів, соціального захисту дітей, дітей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, запобігання дитячій бездоглядності та 

безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень 

 

1 

 

 

 

Координація діяльності щодо розв’язання питань соціального 
захисту дітей, ведення обліку та вжиття заходів щодо 
виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, обліку дітей, які постраждали внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів, здійснення заходів у сфері 
запобігання та протидії домашньому насильству стосовно 
дітей та за участю дітей 

Протягом 

2024 року 

 

 

КАЛЬКО А.В. 
 

 

2 

 

Здійснення у межах компетенції контролю щодо умов 
утримання і виховання дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, за місцем їх проживання, навчання і 
роботи 

Протягом 

2024 року 

 

КАЛЬКО А.В. 
 

 

3 Забезпечення організації та проведення рейдів, з метою 
профілактики дитячої бездоглядності, безпритульності, 
запобігання правопорушенням серед дітей 

Протягом 

2024 року 

 

КАЛЬКО А.В. 
 

4 Виявлення дітей шкільного віку, які не приступили до 
навчання, вжиття заходів щодо усунення причин і умов, 
внаслідок яких діти можуть бути не охоплені навчанням 

Вересень-

жовтень 

 2024 року 

 

КАЛЬКО А.В. 
 

5 Погодження відрахування дітей з навчальних закладів  Протягом  
 2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

6 

 

 

 

Порушення перед органами виконавчої влади та органами 
місцевого самоврядування питання щодо притягнення до 
відповідальності згідно із законом посадових осіб у разі 
невиконання ними рішень служби у справах дітей, що 
призвело до порушення прав дітей, невиконання або 
неналежного виконання ними обов’язків під час виявлення 

фактів домашнього насильства стосовно дітей та за участю 
дітей 

Протягом  
 2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

7 

 

Забезпечення безпеки дітей, стосовно яких надійшла 
інформація про жорстоке поводження з ними або загрозу 
їхньому життю чи здоров’ю, шляхом: 
-невідкладного проведення оцінки рівня безпеки дитини 
спільно з уповноваженим підрозділом територіального органу 

Протягом  
 2024 року  

КАЛЬКО А.В. 



Національної поліції, який діє у межах своїх повноважень, 
фахівцем із соціальної роботи або іншим надавачем 
соціальних послуг, представником закладу охорони здоров’я, 
у разі необхідності із залученням інших фахівців; 
-вжиття в разі необхідності заходів щодо організації надання 
дитині необхідної медичної допомоги, її тимчасового 
влаштування; 
-підготовка клопотання до органу опіки та піклування про 
невідкладне відібрання дитини у батьків або осіб, які їх 
замінюють, у разі підтвердження факту загрози її життю та 
здоров’ю 

8 Підготовка документів для звернення органу опіки та 
піклування до суду про позбавлення батьківських прав батьків 
дитини, відібрання дитини у батьків без позбавлення їх 
батьківських прав 

Протягом  
2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

9 Підготовка документів та проєктів рішень органу опіки та 
піклування для реєстрації народження підкинутих, знайдених 
дітей, дітей, покинутих у пологових будинках, інших закладах 
охорони здоров’я, дітей, мати яких померла чи місце 
проживання матері якої встановити неможливо, подання 
таких документів та рішень  органам реєстрації актів 
цивільного стану 

Протягом  
2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

10 Збір матеріалів, підготовка проєктів висновків органу опіки та 
піклування для подання до суду або проєктів рішень органу 
опіки та піклування щодо розв’язання спорів між батьками 
стосовно прізвища, імені, місця проживання дитини, участі у 
вихованні дитини того з батьків, хто проживає окремо від неї 

Протягом  
2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

11 Підготовка висновків та проєктів рішень органу опіки та 
піклування про підтвердження місця проживання дітей для їх 
тимчасового виїзду за межі України 

Протягом  
2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

 

ІІ. Розроблення і здійснення самостійно або разом з відповідними органами виконавчої 
влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та 

організаціями усіх форм власності, громадськими організаціями заходів щодо захисту 
прав, свобод  і законних інтересів дітей 

 

1 

 

Забезпечення організації діяльності комісії з питань захисту 
прав дитини Новомар’ївської сільської ради 

Щомісячно 
та при 

потребі 

КАЛЬКО А.В. 

2 

 

Організація і проведення разом з виконавчими органами 
сільської ради, уповноваженими підрозділами органів 
Національної поліції заходів щодо соціального захисту дітей, 
виявлення причин, що зумовлюють дитячу бездоглядність і 
безпритульність, запобігання вчиненню дітьми 
правопорушень 

Протягом 

2024 року 

 

КАЛЬКО А.В. 

3 Участь у межах компетенції у судовому розгляді за участю 
неповнолітнього обвинуваченого з метою забезпечення прав 
та найкращих інтересів дитини 

Протягом 

2024 року 

 

КАЛЬКО А.В. 

4 Проводити особистий прийом дітей, а також їх батьків, 
опікунів, піклувальників, інших законних представників, 
розглядати їхні скарги та заяви, що належать до компетенції 
служби у справах дітей . 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 



5 Розробляти і реалізовувати власні та підтримувати 
громадські програми соціального спрямування з метою 
забезпечення захисту прав, свобод і законних інтересів дітей 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

6 Проведення інформаційно-рекламних кампаній щодо пошуку 
кандидатів у патронатні вихователі, розвитку сімейних форм 
виховання 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

7 

 

 

Участь у проведені заходів до Дня святого Миколая, 
новорічних-різдвяних свят 

 

Протягом 

грудня-

січня  
2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

 

ІІІ. Забезпечення соціального захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування 

 

 

1 

 

 

Ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, які залишилися без 
піклування батьків; ведення обліку дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які прибули з інших 
територій 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

2 Проводити збір документів, необхідних для надання дитині 
статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського 
піклування, дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 
та збройних конфліктів, підготовка проєктів відповідних 
рішень органу опіки та піклування 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

3 Вжиття вичерпних заходів для влаштування дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, в сім’ї 
громадян України з дотриманням пріоритету сімейного 
виховання 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

4 Підготовка висновку про доцільність (недоцільність) 
встановлення опіки, піклування та відповідність її/його 
інтересам дитини, проєктів рішень органу опіки та 
піклування про встановлення опіки та піклування над 
дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського 
піклування 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

5 Участь у заходах, пов’язаних із вибуттям дітей із закладів 
різних типів, форм власності та підпорядкування, в яких 
вони перебували цілодобово у сім’ї опікунів, 
піклувальників, до дитячих будинків сімейного типу, 
прийомних сімей 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

6 Збір та подання до служби у справах дітей відповідної 
районної державної адміністрації документів, які 
підтверджують наявність правових підстав для усиновлення 
дітей, а також документів, необхідних для влаштування 
дітей до прийомної сім’ї, дитячого будинку сімейного типу 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

7 Підготовка матеріалів на комісію з питань захисту прав 
дитини в яких обґрунтовано викладені підстави для 
зарахування дитини-сироти, дитини, позбавленої 
батьківського піклування, до закладу охорони здоров’я, 
загальної середньої освіти ( у тому числі спеціальної чи 
спеціалізованої), іншого закладу або установи (незалежно 
від форми власності та підпорядкування), в яких 
проживають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 
піклування 

Протягом 

2024 року 
 

КАЛЬКО А.В. 



 

 

8 Після досягнення дитиною-сиротою, дитиною, 
позбавленою батьківського піклування, 16-річного віку 
подання документів дитини, необхідних для взяття її на 
облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, 
включення у списки громадян, які користуються правом 
позачергового одержання жилих приміщень, та на 
соціальний квартирний облік 

Протягом 

2024 року 
 

КАЛЬКО А.В. 

9 

 

Здійснення заходів щодо захисту житлових та майнових 
прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

10 Формування пропозицій щодо розподілу субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
соціального житла для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб із їх числа 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

11 Ведення банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, і сім’ї потенційних 
усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних 
батьків, батьків-вихователів 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

12 Підготовка інформації про дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які мають право на безкоштовне 
оздоровлення, харчування 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

13 Здійснення контролю (шляхом перевірки) за умовами 
утримання, навчання, виховання дітей, які виховуються у 
сім’ях опікунів, піклувальників, прийомній сім’ї 

Відповідно 
до графіку 

КАЛЬКО А.В. 

14 Підготовка щорічних висновків про стан утримання, 
навчання та виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які проживають на території 
Новомар’ївської сільської ради 

Грудень 
2024 року 

КАЛЬКО А.В. 

15 Збір матеріалів, підготовка письмових висновків органу 
опіки та піклування для подання до суду або проєктів 
рішень органу опіки та піклування щодо розв’язання спорів 
між батьками стосовно прізвища, імені, місця проживання 
дитини, участі у вихованні дитини того з батьків, хто 
проживає окремо від неї 

Протягом 

2024 року 
КАЛЬКО А.В. 

 

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей 

виконавчого комітету Новомар’ївської  
сільської ради                                                                            Альона КАЛЬКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    

                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від  26 лютого  2024 року                  №   4                                      с. Новомар’ївка                                
 

        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині ДЗЕНЗУРІ Поліні Дмитрівні,  
30.12.2016 року народження 

 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» 
(зі змінами), розглянувши документи та заяву матері ДЗЕНЗУРИ Вікторії 
Віталіївни від 25.01.2024 року, рішення комісії з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від  лютого 2024 року № 2,  
виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

3. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного 
насильства, ДЗЕНЗУРІ Поліні Дмитрівні, 30 грудня 2016 року 
народження: 
- свідоцтво про народження серія І-ФП № 261242 видане 

Миколаївським міським відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 
Миколаївській області від 03січня 2017 року; 

- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення 
негативних наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо 
переміщеної особи від 21 травня 2022 року № 4812-7500879700.  



4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
КАЛЬКО А.В.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

      

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 26 лютого  2024 року                  №  5                                         с. Новомар’ївка                
 

        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині ДЗЕНЗУРІ Ростиславу Дмитровичу,  
18.03.2021 року народження 

 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» 
(зі змінами), розглянувши документи та заяву матері ДЗЕНЗУРИ Вікторії 
Віталіївни від 25.01.2024 року, рішення комісії з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від  лютого 2024 року № 2,  
виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

5. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного 
насильства, ДЗЕНЗУРІ Ростиславу Дмитровичу, 18 березня 2021 року 
народження: 
- свідоцтво про народження серія І-ФП № 338853 видане 

Миколаївським міським відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Південного міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції (м.Одеса) від 23 березня 2021 року; 

- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення 
негативних наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо 
переміщеної особи від 21 травня 2022 року № 4812-7500879699.  



6. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
КАЛЬКО А.В.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 26  лютого  2024 року                  №  6                                       с. Новомар’ївка                                                                                                              
        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині ЛАПЧЕНКО Марині Володимирівні,  
13.07.2010 року народження 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів» (зі змінами), розглянувши документи та заяву діда ЛАПЧЕНКА 

Віктора Олександровича від 31.01.2024 року, рішення комісії з питань захисту 
прав дитини виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від  лютого 
2024 року № 2,  виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного 
насильства, ЛАПЧЕНКО Марині Володимирівні, 13 липня 2010 року 
народження: 
- свідоцтво про народження серія І-ФП № 128450 видане Міським відділом 
реєстрації актів цивільного стану Миколаївського міського управління юстиції 
від 28 липня 2010 року; 
- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення негативних 
наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо переміщеної особи від 13 
липня 2022 року № 4812-5001865504.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради КАЛЬКО 
А.В.  
 

 Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

                                                                                                                   



 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 26 лютого  2024 року                  №  7                                         с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

Про присвоєння поштових адрес  
об’єктам нерухомого майна (житлові  
будинки). 
 

 

Розглянувши заяви  громадян про присвоєння поштових адрес об’єктам 
нерухомого майна (житлові будинки), керуючись пунктом 10 частини б) статті 
30, статтею 37, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету міністрів України «Про 
містобудівний кадастр» від 25 травня 2011 року №559, Тимчасовим Порядком 
реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам 
будівництва та об’єктам нерухомого майна затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України, «Деякі питання дерегуляції господарської діяльності» від 
27.03.2019 року №367, Положенням про порядок присвоєння та зміни 
поштових адрес об’єктів нерухомого майна, розташованих на території 
Новомар’ївської територіальної громади, затвердженого рішенням сільської 
ради № 9  від 30.06.2021 року з метою врегулювання питань з реєстрації права 
власності на нерухоме майно та впорядкування адресного господарства об’єктів 
містобудування на території Новомар’ївської сільської ради , створення умов 
володіння, користування та розпорядження цими об’єктами їх власниками та 
користувачами, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Присвоїти поштові адреси об’єктам нерухомого майна (житлові будинки) 
з господарськими будівлями та спорудами, які належать  громадянам: 
 

       - БОНДАРЕНКО Катерині Василівні: Миколаївська область, 
Вознесенський район, село Петрівка Перша, вулиця Садова, будинок № 21; 
       - КТОЯН Тетяні Анатоліївні: Миколаївська область, Вознесенський район, 
село Григорівка, вулиця Орлика Пилипа, будинок № 33а; 

       - САВІНОВУ Сергію Вікторовичу: Миколаївська область, Вознесенський 
район, село Михайло-Жукове, вулиця Набережна, будинок № 37а; 
       - АРИПОВСЬКОМУ Анатолію Анатолійовичу: Миколаївська область, 
Вознесенський район, село Обухівка, вулиця Молодіжна, будинок № 30а. 
 



2. Рекомендувати громадянам, зазначеним у пункті 1 цього рішення, провести 
державну реєстрацію права власності на нерухоме майно в порядку, 
встановленому чинним законодавством України. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами 
(секретаря) виконавчого комітету  Галину СОЛОВЙОВУ. 
 

Сільський голова                                                                  Тамара ФЕСЬКО                              


